

Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite

300/12.05.02/2020

Vapaalk § 30

Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmä teki valtuustoaloitteen Kuntamme nuorten hyvinvoinnin edistämisestä.

Aloitteessa viitataan syksyllä esiintyneeseen nuorten häiriökäyttäytymiseen. Selvennyksenä heti aluksi on todettava, että häiriökäyttäytyminen tapahtuu ajankohtana, jolloin lasten ja nuorten huoltajat ja nuoret itse ovat vastuussa tekemisistään. Nuorisopalveluiden järjestäminen klo 00.00 – 08.00 välisenä aikana ei ole kunnan tehtävä. Häiriökäyttäytymiseen on puututtu säännöllisellä nuorisotyöllä, kouluissa tehtävällä valistustyöllä, yhteistyöllä kotien kanssa, yhteistyöllä poliisin kanssa sekä yhteistyöllä kunnan perusturvan kanssa. Lisäksi vartiointia kunnan kiinteistöjen yhteydessä on lisätty.

Nuorisotiloja Eurajoella on nuorille tarjolla kolmessa eri pisteessä; nuorisotalo Rannikko Luviolla, Lapijoen nuorisotalo ja Kaharin nuorisotalo Eurajoen kirkonkylässä. Vertailuna todettakoon, että asukasluvultaan nelinkertaisella Raumalla on yksi nuorisolle varattu erillinen tila. Nuorisotilojen käyttöaste on myös korkea, korkein se on Kaharilla. Nuorisotilojen kunto on valitettavasti välttävä. Rannikko Luviolla on tällä hetkellä ainoa nuorisopalveluihin tarkoitettu rakennus, missä ei ole nuorisotoimintaa estäviä ja vaarantavia kiinteistöön liittyviä tekijöitä. Lapijoen nuorisotalon alakerta on kiinteistön kuntoon liittyvien riskitekijöiden vuoksi käyttökiellossa, Kaharin nuorisotalon lattian alla on lattiasientä. Tällä hetkellä lattiasieni ei estä käyttöä, mutta käyttökielto lienee ajan kysymys. Lisäksi erittäin suositut nuorten ja lasten leiripalvelut, jotka toteutetaan Lahdenperän virkistysalueella, ovat uhattuna. Lahdenperän päärakennus on kiinteistön ongelmien vuoksi käyttökiellossa. Leirien toteutus on haastavaa erityisesti leirihenkilöstön majoituksen ja leirien ruokapalveluiden järjestämisen vuoksi. Nuorilla on Eurajoella toistaiseksi riittävästi kokoontumistiloja vapaa-muotoiseen kokoontumiseen ja ohjattuun harrastustoimintaan (esim. ilmaiset salivuorot). Mikäli käyttökiellot nuorisopalvelujen käyttämissä tiloissa laajenevat, näin ei sen jälkeen ole ja nuorison palveluita on pakko karsia. Kunnan tulee pikaisesti korjata kiinteistöjen puutteet nuorisopalveluiden turvaamiseksi.

Yhteistyö Eurajoen nuorten kanssa on kattavaa ja organisoitua. Koulujen oppilaskunnat ovat avain osallisuuteen ja nuorisovaltuusto toimii aktiivisesti. Koulujen vanhempainyhdistykset ovat aktivoituneet ja tuovat nuorten hyväksi tehtävää työtä esiin ja valvovat nuorten etuja. Walkers-toiminta saavuttaa kymmeniä nuoria Eurajoella ja keskustele-

luyhteyttä nuoriin pidetään yllä aktiivisesti. Etsivä nuorisotyö ja nuorten työpaja Nosturi ovat olennainen osa laajaa nuorisotyön kenttää. Kuntamme nuorisotyöntekijät jalkautuvat nuorten pariin säännöllisesti järjestäen nuorille matkoja, tilaisuuksia, retkiä, toimintaa ja harrastuksia. Lisäksi nuorisopalvelut kouluttavat vapaaehtoisia toimijoita nuorisotyöhön jatkuvalla periaatteella.

Kunnan sivistystoimi tekee aloitteessa mainittujen toimijoiden kanssa pysyvästi yhteistyötä nuorison hyvinvoinnin saavuttamiseksi. Seurakunnan kanssa yhteistyö alkaa jo varhaiskasvatuksesta jatkuen nuorten toimintoihin, poliisin kanssa yhteistyötä tehdään enemmän poliisin resurssien mukaan, lasten ja nuorten kanssa toimivien yhdistysten kanssa ollaan jatkuvassa yhteistyössä, kaupan edustajien kanssa avoin vuoropuhelu on käynnissä nuorten vapaa-ajan vieton vaikutusten suhteen ja jokaisen toimijan kanssa neuvotellaan toiminta nuorten hyväksi heidän näkökantansa huomioiden ja nuorten etua ajaen. Yhteistyökokoontumiset viranomaisten välillä ovat säännöllisiä.

Kunnan hyvinvointisuunnitelmassa 2021 on tavoitteet vanhempainyhdistysten verkostopalaverien järjestämisestä sekä nuorten vapaa-ajan vieton haasteisiin (ilkivalta, häiriökäyttäytyminen) liittyvien yhteistyöpalaverien järjestämisestä vuonna 2021. Näiden lisäksi sivistystoimen perustehtävään kuuluu kotien ja huoltajien kanssa tehtävä säännöllinen yhteistyö ja kasvatustehtävän tukeminen. Verkostopalaverien ja yhteistyöpalaverien järjestämisestä vastaa sivistystoimi.

Päätösehdotus:

Vapaa-aikalautakunta päättää että sivistystoimi jatkaa esiteltyjä toimintatapoja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. Sivistystoimi on aloitteellinen nuorten hyvinvointia koskevien yhteistyöpalaverien suhteen ja kutsuu koolle yhteistyökumppanit jatkossa. Yhteistyötä lasten ja nuorten huoltajien kanssa jatketaan tiiviisti.

Ennakkovaikutusten arviointi:

Päätöksessä mainitut toimenpiteet jatkavat nuorten hyvinvoinnin turvaamista ja lisäävät yhteistyötä sidosryhmien ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Tätä kautta päätös vaikuttaa nuorten hyvinvointiin ja vapaa-ajanvieton seuraamiseen.

Päätös:

Hyväksyttiin.
